
Město Jindřichův Hradec 

                      odbor kanceláře starosty, oddělení právní     

 

Lukáš Kovařík 
Poslanec PČR 

Česká pirátská strana 

nar. 5. 3. 1984 
bytem Nádražní 24, 387 11 Katovice 

 
Věc: Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 
 

 

R o z h o d n u t í  

 

Město Jind ichův Hradec jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ projednalo žádost pana 

Lukáše Kola íka, bytem Nádražní 24, 387 11 Katovice, nar. 5. 3. 1984, který požadoval poskytnutí poskytnutí 

kompletní Koaliční smlouvy/dohody, která byla uzvařena na počátku tohoto funkčního období mezi koaličními 

stranami v Jindřichově Hradci. 

 

Povinný subjekt žádost projednal a rozhodl takto: 

Podle ustanovení §2 odst. 1 a § 15 odst. 1 InfZ se žádost v celém jejím rozsahu o d m í t á .  

 

O d ů v o d n ě n í  

 

Město Jind ichův Hradec obdrželo p edmětnou žádost dne 30. 5. 2019 a tuto projednalo v souladu 

s p íslušnými právními p edpisy, p ičemž došlo k závěru, jak uvedeno shora.  

Žadatel ve své žádosti požadoval poskytnutí koaliční smlouvy, která byla uzav ena na začátku tohoto 

volebního období. Z dikce zákona je patrné, že povinné subjekty poskytují informace, kterými disponují 

(reálně), nikoliv těch, které by musely nejprve vytvo it jako zcela nové nebo těch kterými nikdy nedisponovaly 

a disponovat nemusely (neměly povinnost jimi disponovat).  

P edmětná koaliční smlouva byla podepsána signatá i odlišnými od povinného subjektu. Tento si je vědom 

současného judikatorního výkladu ust. § 2 odst. 1 InfZ, konkrétně pak pojmu „vztahující se k jeho působnosti“, 

když z takto široce pojatého výkladu vyplývá povinnost pro povinné subjekty poskytovat informace, kterými 

by povinný subjekt mohl p i své činnosti disponovat, byť i omylem. Koaliční smlouva může nepochybně mít 

dopad do působnosti povinného subjektu (v praktické rovině), a proto tento uvedenou žádost neodložil 

postupem podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ.  

Klášterská 135 / II     tel.: 384 351 111 
377 22 Jind ichův Hradec  fax:  384 361 503 
e-mail: meu@jh.cz  v Jind ichově Hradci    dne 13.6.2019                 
vy izuje: Mgr. Karel Holý tel.: 384 351 201 OKS/29366/19/HK 



Signatá i koaliční smlouvy jsou jednotlivé politické subjekty. Prost ednictvím zástupců těchto politických 

subjektů (členů vedení města, rady města či zastupitelů) a jejich návrhů je realizován koaliční program 

(smlouva). Povinnému subjektu fakticky ale není znám datum podpisu koaliční smlouvy, rovněž tak její 

podoba (obsah). Dle názoru povinného subjektu je pak věcí na této smlouvě zainteresovaných subjektů, zda 

tato bude zve ejněna či p edána povinnému subjektu jako takovému a povinný subjekt ji tak získá do své 

dispozice. Vzhledem k tomu, že v daný moment k tomuto nedošlo, povinný subjekt nemůže vyhovět této 

žádosti, neboť (z logiky věci) nelze poskytnutou informace, kterými nedisponuje. Z pohledu povinného 

subjektu se tak jedná o informaci neexistující. Proto povinný subjekt uzavírá, že v tomto p ípadě jsou dle jeho 

názoru dány faktické důvody pro odmítnutí poskytnutí informace, ačkoliv tyto taxativně nejsou uvedeny 

v InfZ. 

S ohledem na výše uvedené rozhodlo město Jind ichův Hradec tak, že žádost o poskytnutí informací odmítlo 

v celém rozsahu. 

Pro úplnost povinný subjekt uvádí, že žadatel má možnost vyžádat si koaliční smlouvu u místní organizace 

České pirátské strany v Jind ichově Hradci, kterážto je – dle obecně dostupných informací – jedním ze 

signatá ů p edmětné smlouvy.  

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení 

tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému ú adu Jihočeského kraje prost ednictvím Městského 

ú adu Jind ichův Hradec, odboru kancelá e starosty. 

 

 

 

 

      

S pozdravem                

 

 

 

 

JUDr. Jana íhová 

                   vedoucí odboru kancelá e starosty  
          

 

 

 

 

 

 


		2019-06-12T17:18:46+0200


		2019-06-12T17:19:06+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




